
UCHWAŁA NR XXXV/226/2017
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Rady Narodowej na ulicę Spacerową w Zakroczymiu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 
z 2016 r.  poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Rady Narodowej” w Zakroczymiu, położonej na 
działkach oznaczonych numerami ewidencyjnym 24 obręb 0007 01-07 i 48 obręb 0003 01-03, na: "ulica 
Spacerowa” (nazwa skrócona: ul. Spacerowa).

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, przedstawiono w załączniku graficznym, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

Id: 7D6B777F-540F-4682-8DF8-00BFCA8DC46E. Uchwalony Strona 1

asobczak
Tekst maszynowy
/-/



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/226/2017

Rady Gminy Zakroczym

z dnia 28 marca 2017 r.

Id: 7D6B777F-540F-4682-8DF8-00BFCA8DC46E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U.
z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat
symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.
Dotyczy to osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny
system władzy w Polsce w latach 1944-1989.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 446, 1579 i 1948), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości
Rady Gminy.

W dniach 20.02.2017 r. - 10.03.2017 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie nadania nowej
nazwy dla ulicy Rady Narodowej. W czasie trwania konsultacji społecznych 26 mieszkańców
zaproponowało nazwę "Spacerowa".

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione.

Id: 7D6B777F-540F-4682-8DF8-00BFCA8DC46E. Uchwalony Strona 1




